

7. januar 2014

AQUAMIND

Til Fødevarerministeren

Til Folketingets Europaudvalg, Fødevareudvalg og Landdistriktsudvalg

Reformen af den Fælles Fiskeripolitik er det største politiske skridt til en bæredygtig fiskeripolitik, der er taget i EU's historie.

BalticSea2020 har været en drivende kraft bag reformen i forhold til EU institutionerne og en række medlemslande. BalticSea2020 er af den opfattelse, at reformen er en nødvendig, men også en dristig og ansvarskrævende politisk beslutning.

Gennemførelsen af reformen kræver politisk lederskab og fokus af mindst uforandret styrke for at sikre erhvervets og offentlighedens tillid til, at reformen virkeliggøres, og for at myndighedernes arbejde med gennemførelsesbestemmelserne lever op til de politiske forudsætninger og mål.

BalticSea2020 vurderer, at gennemførelsen af reformen nu taber politisk momentum, og at ambitiøse målsætninger fortabes ved drøftelserne om den tekniske gennemførelse. Det svækker både miljømålsætningen og den økonomiske erhvervsudvikling. BalticSea2020 betragter Danmark som en vigtig drivkraft bag reformen, og organisationen tillader sig på den baggrund at give udtryk for sin bekymring for, om den danske indsats for at få reformen til at virke har den rigtige retning og fremdrift.

BalticSea2020 har bedt mig om i dialog med organisationen at udarbejde et responsum om de væsentligste problemstillinger og muligheder. BalticSea2020 og jeg selv står til rådighed for en uddybning af de udfordringer og store muligheder den politiske beslutning om reformen har skabt. Det har ikke forud for papirets udformning været muligt at drøfte spørgsmålet med Fødevarerministeren.

Udvalgene kan finde oplysning om BalticSea2020 her: <http://www.balticsea2020.org/>. Organisationens ydede efter opfordring fra den svenske Landsbygdsminister Eskil Erlandsson en resultatgivende lobbyvirksomhed og faglig assistance til nøglepersoner i EU institutionerne under reformarbejdet. Organisationens formand Björn Carlson gav på et møde med Fødevarerministeren d. 26. november 2009 tilsagn om støtte til den danske holdning til reformen. Mine referencer finder udvalget her <http://www.linkedin.com/in/mogensschou>

Jeg vedhæfter responsaet og en rapport fra december 2013 om "Dansk fiskeris udnyttelse af discardforbuddet".

Med venlig hilsen



Mogens Schou